
Legislativní rada vlády 

Čj. 226/23 

V Praze 28. března 2023 

Výtisk č.: 

 

S t a n o v i s k o 

předsedy Legislativní rady vlády  

k návrhu nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 453/2009 Sb., kterým 

se pro účely trestního zákoníku stanoví, co se považuje za nakažlivé lidské 

nemoci, nakažlivé nemoci zvířat, nakažlivé nemoci rostlin a škůdce užitkových 

rostlin, ve znění nařízení vlády č. 75/2020 Sb. 

___________________________________________________________________ 

I. 

K celkovému zaměření návrhu 

Cílem návrhu nařízení vlády je vypuštění onemocnění covid-19 z katalogu 

lidských nakažlivých nemocí, jejichž zavlečení nebo zvýšení nebezpečí zavlečení 

nebo rozšíření, ať již ve formě úmyslného nebo nedbalostního jednání, je trestné. 
 

II. 

Vztah k právu EU 

Návrhem nařízení vlády není do právního řádu České republiky implementováno 

právo EU a návrh není s právem EU v rozporu. 
 

III. 

Způsob projednání návrhu 

Návrh nařízení vlády byl projednán v připomínkovém řízení, jehož výsledky jsou 

uvedeny v předkládací zprávě. Návrh nařízení vlády je podle předkladatele předložen 

vládě bez rozporů. 

Návrh nařízení vlády byl projednán pracovní komisí Legislativní rady vlády pro 

trestní právo. 

Předseda Legislativní rady vlády rozhodl v souladu s čl. 4 bodem 3 písm. a) a b) 

Statutu Legislativní rady vlády, že tento návrh nebude projednán Legislativní radou 

vlády a že k němu bude vypracováno stanovisko předsedy Legislativní rady vlády, 

neboť nejde o novou komplexní zákonnou právní úpravu a návrh neobsahuje zásadní 

legislativní nedostatky. 



 2 

IV. 

Návrh změn 

Předseda Legislativní rady vlády nemá k návrhu nařízení vlády, kterým se mění 

nařízení vlády č. 453/2009 Sb., kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, co se 

považuje za nakažlivé lidské nemoci, nakažlivé nemoci zvířat, nakažlivé nemoci rostlin 

a škůdce užitkových rostlin, ve znění nařízení vlády č. 75/2020 Sb., připomínky. 

 

V. 

Závěr 

Předseda Legislativní rady vlády doporučuje vládě    s ch v á l i t    návrh nařízení 

vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 453/2009 Sb., kterým se pro účely trestního 

zákoníku stanoví, co se považuje za nakažlivé lidské nemoci, nakažlivé nemoci zvířat, 

nakažlivé nemoci rostlin a škůdce užitkových rostlin, ve znění nařízení vlády 

č. 75/2020 Sb., a přijmout k němu usnesení vlády a v něm stanovit: 

 

„V l á d a 

I. s ch v a l u j e  návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 

č. 453/2009 Sb., kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, co se považuje za 

nakažlivé lidské nemoci, nakažlivé nemoci zvířat, nakažlivé nemoci rostlin a škůdce 

užitkových rostlin, ve znění nařízení vlády č. 75/2020 Sb.; 

II. u k l á d á   ministru spravedlnosti 

1. vypracovat konečné znění nařízení vlády podle bodu I tohoto usnesení, 

2. předložit nařízení vlády podle bodů I a II/1 tohoto usnesení předsedovi 

vlády k podpisu.“. 

 

 

 

JUDr. MgA. Michal   Š a l o m o u n,  Ph.D. 

ministr pro legislativu  

a předseda Legislativní rady vlády 


		2023-03-28T08:05:08+0200
	JUDr. MgA. Michal Šalomoun, Ph.D.




